
OBEC VYŠNÝ KLÁTOV 

Zápisnica 

z pätnásteho  zasadnutia obecného zastupiteľstva  konaného dňa 2. 7. 2025 o 19.00 hod. 

Prítomní:  Starostka obce: Ing. Alena Cirnerová, MBA 

                  Poslanci:   Marián Jokeľ, Štefan Juhás, Slavomír Pillár,  Ing. Viera Švecová 
 
Neprítomní:   Ing. Viera Ruščák Balogová /ospravedlnená/ 
 
Ďalší prítomní:   Dana Michalanská 
                             

P r o g r a m : 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie , overovateľov zápisnice a zapisovateľa    

3. Schválenie programu zasadania OZ     

4. Kontrola plnenia uznesenia    

5. Schválenie oprávnenia štatutárneho orgánu žiadateľa na podpísanie návrhu Zmluvy o poskytnutí NFP 

na projekt: „Predchádzanie vzniku BRKO v obci Vyšný Klátov prostredníctvom nákupu kompostérov  

pre domácnosti „   kód žiadosti:  NFP401202D276 

6. Interpelácie poslancov 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

Bod 1 

Otvorenie zasadnutia 

   Starostka   obce  otvorila  zasadanie   obecného   zastupiteľstva.    Privítala    poslancov   OZ 
a  zamestnankyňu  obce Danu Michalanskú. 

V zmysle pozvánky otvorila 15. zasadnutie obecného zastupiteľstva vo Vyšnom Klátove o 19:00 hod. 
Prítomní sú 4 poslanci. Sme uznášania schopní. Pozvánka na dnešné zasadnutie Vám bola doručená 
spolu s materiálmi emailom dňa 30. 6. 2025. 

Bod 2 

Voľba návrhovej komisie , overovateľov zápisnica a zapisovateľa 

Návrhová komisia 

Návrhy prednáša predseda návrhovej komisie. Návrh na zmenu uznesenia predkladajú poslanci 
návrhovej komisie písomne, pričom musia byť opatrené podpisom predkladateľa. Predseda návrhovej 
komisie pred hlasovaním zrekapituluje postupnosť návrhov, o ktorých sa bude hlasovať. Počas bodu 



rôzne a záver nie je možné prijímať schvaľovacie uznesenia, t. j. obecné zastupiteľstvo sa uznáša iba 
výrokom „berie na vedomie“. 

Starostka obce predložila na schválenie návrh na predsedu návrhovej komisie Ing. Vieru Švecovú.  

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu.  

Hlasovanie: 

Za 4 Marián Jokeľ, Štefan Juhás, Slavomír Pillár,  Ing. Viera Švecová 

Proti        0  

Zdržal sa         0  

Neprítomní       1  Ing Viera Ruščák Balogová 

 

Poslanci návrh schválili. 

Za overovateľov zápisnice určila  Štefana Juhása a Mariána Jokeľa. 

Za zapisovateľku určila Danu Michalanskú. 

Bod 3 

Schválenie programu zasadnutia OZ 

V zmysle rokovacieho poriadku otváram diskusiu. Má niekto návrh na vypustenie alebo doplnenie 
bodov návrhu programu zasadnutia, ktorý bol v zmysle § 12 ods. 4 zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o 
obecnom zriadení v z. n. p. zverejnený? Na prijatie uznesenia o vypustení alebo doplnení bodov návrhu 
programu zasadnutia v poradí v akom boli predložené je potrebná nadpolovičná väčšina hlasov 
všetkých poslancov.  

Nebol predložený návrh na zmenu a doplnenie programu.  

Starostka obce dala hlasovať o schválení programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, pričom na 
prijatie tohto uznesenia je potrebná nadpolovičná väčšina prítomných poslancov. 

 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie , overovateľov zápisnice a zapisovateľa    

3. Schválenie programu zasadania OZ     

4. Kontrola plnenia uznesenia    

5. Schválenie oprávnenia štatutárneho orgánu žiadateľa na podpísanie návrhu Zmluvy o poskytnutí NFP 

na projekt: „Predchádzanie vzniku BRKO v obci Vyšný Klátov prostredníctvom nákupu kompostérov  

pre domácnosti „   kód žiadosti:  NFP401202D276 

6. Interpelácie poslancov 

7. Rôzne 



8. Diskusia 

9. Záver 

Starostka obce vyzvala predsedu návrhovej komisie Ing. Vieru Švecovú aby predniesol návrh na 
uznesenie.  

Predseda návrhovej komisie Ing. Viera Švecová skonštatoval, že nebol predložený návrh na zmenu 
návrhu programu zasadnutia OZ a predniesol návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo Obce Vyšný 
Klátov 

 schvaľuje 

-program zasadnutia OZ  

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu.  

 

Hlasovanie: 

Za 4 Marián Jokeľ, Štefan Juhás, Slavomír Pillár,  Ing. Viera Švecová 

Proti        0  

Zdržal sa         0  

Neprítomní        1  Ing Viera Ruščák Balogová 

 

Poslanci návrh schválili.  

 

BOD 4  

Kontrola plnenia uznesení  

Starostka obce -  skonštatovala, že  na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 9. 6. 2025  bolo prijatých 
8 uznesení (prijaté uznesenia č. 170 až č.177).   Uznesenia boli splnené. 

Starostka obce vyzvala predsedu návrhovej komisie Ing. Vieru Švecovú aby predniesol návrh na 
uznesenie.  

Predseda návrhovej komisie Ing. Viera Švecová  skonštatoval, že nebol predložený návrh na zmenu 
návrhu uznesenia a predniesol návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo Obce Vyšný Klátov  

berie na vedomie  

- kontrolu plnenia uznesení 

 

 

 



Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu: 

Hlasovanie: 

Za 4 Marián Jokeľ,  Štefan Juhás, Slavomír Pillár, , Ing. Viera Švecová 

Proti        0  

Zdržal sa         0  

Neprítomní       1 Ing Viera Ruščák Balogová 

 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

BOD 5  

Schválenie oprávnenia štatutárneho orgánu žiadateľa na podpísanie návrhu Zmluvy o poskytnutí 
NFP na projekt: „Predchádzanie vzniku BRKO v obci Vyšný Klátov prostredníctvom nákupu 
kompostérov  pre domácnosti „   kód žiadosti:  NFP401202D276 

Starostka obce – informovala poslancov o realizácii projektu „Predchádzanie vzniku BRKO v obci Vyšný 
Klátov prostredníctvom nákupu kompostérov pre domácnosti“. Obec zabezpečí spolufinancovanie 
projektu vo výške 3 158,64 € t.j. minimálne 8% z celkových oprávnených výdavkov projektu /čo 
predstavuje rozdiel medzi celkovými oprávnenými výdavkami vo výše 39 483,00 € a nenávratným 
finančným príspevok vo výške 36 324,36 €/. Podpíše sa zmluva o poskytnutí  nenávratných finančných 
prostriedkov pre uvedený projekt.  

Starostka obce vyzvala predsedu návrhovej komisie Ing. Vieru Švecovú aby predniesol návrh na 
uznesenie.  

Predseda návrhovej komisie Ing. Viera Švecová skonštatoval, že nebol predložený návrh na zmenu 
návrhu uznesenia a predniesol návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo Obce Vyšný Klátov  

schvaľuje: 

a) Realizáciu projektu „Predchádzanie vzniku BRKO v obci Vyšný Klátov prostredníctvom nákupu 
kompostérov pre domácností" realizovaného v rámci výzvy „PSK-MZP-018-2024-ITI-EFRR“. 

b) Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo  výške 
 3 158,64 € t. j. minimálne 8% z celkových oprávnených výdavkov projektu (čo predstavuje rozdiel 
medzi celkovými oprávnenými výdavkami vo výške 39 483,00 € a nenávratným finančným 
príspevkom vo výške 36 324,36 €).  

c) Zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu 
realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa z rozpočtu obce.  

 

konštatuje: 

Štatutárny orgán žiadateľa/prijímateľa – starostka obce Vyšný Klátov, Ing. Alena Cirnerová je v súlade 
so Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vyšný Klátov a jeho dodatkami oprávnená 
na podpis zmluvy o poskytnutí nenávratných finančných prostriedkov pre projekt s názvom 
„Predchádzanie vzniku BRKO v obci Vyšný Klátov prostredníctvom nákupu kompostérov pre 
domácností“, kód žiadosti NFP401202D276. 



poveruje: 

Starostku obce Vyšný Klátov, Ing. Alenu Cirnerovú na podpis zmluvy o poskytnutí nenávratných 
finančných prostriedkov pre projekt s názvom „Predchádzanie vzniku BRKO v obci Vyšný Klátov 
prostredníctvom nákupu kompostérov pre domácností" kód žiadosti NFP401202D276. 

Hlasovanie: 

Za 4 Marián Jokeľ, Štefan Juhás, Slavomír Pillár,  Ing. Viera Švecová 

Proti        0  

Zdržal sa         0  

Neprítomní        1 Ing Viera Ruščák Balogová 

 
Uznesenie bolo prijaté. 
BOD 6   

Interpelácie poslancov 

V tomto bode neboli zo strany poslancov prednesené žiadne interpelácie. 
BOD 7 

Rôzne 

Starostka informoval o stave príprav na nadchádzajúcu akciu „Deň obce“. 

BOD 8 

Diskusia 

Diskusia prebehla v rámci jednotlivých bodov programu. 

BOD 9 

Záver  

Starostka obce ukončila pätnáste zasadnutie obecného zastupiteľstva, poďakovala prítomným za 
účasť. Zasadnutie bolo ukončené o 19.40 hod. 

 

Overovatelia zápisnice: 

Štefan Juhás                .......................................... 

Marián Jokeľ                 ......................................... 

Zapisovateľka:  

Dana Michalanská       ......................................... 

        Ing. Alena Cirnerová, MBA 

                  starostka obce 



 

 

 


